
1 
 

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE)  

Tel. 0836/561117 - 0836568481 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

Agli ATTI 

 
 

OGGETTO: DETERMINA di approvazione graduatoria e contestuale assegnazione in comodato 

d’uso di dotazioni informatiche per la DAD e schede telefoniche con connessione 100 giga agli 

alunni appartenenti a famiglie meno abbienti-  Emergenza Covid-19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTI i DPCM del 4  e 8 MARZO 2020 e  del 01 e 10 APRILE 2020, che hanno previsto la 

sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado fino al 3 MAGGIO 

2020; 

 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n.18 (cd. CURA ITALIA);  

VISTA  la nota MIUR 388 del 17.03.2020 recante in oggetto “emergenza sanitaria da nuovo 

Coronavirus. Prime indicazioni operative per le attività didattiche a distanza”; 

 

  VISTO  il Decreto Ministeriale n° 187 del  26/03/2020  che prevede lo stanziamento di euro 85 

milioni per far fronte all’attuale emergenza sanitaria e consentire alle istituzioni scolastiche 

statali la prosecuzione della didattica tramite la diffusione di strumenti digitali per   

l’apprendimento a distanza; 

 

VISTA          la nota MIUR 562 del 28 marzo 2020 che prevede lo stanziamento di euro 70 milioni di euro 

per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d’uso gratuito, 

dispositivi digitali individuali, anche completi di connettività, per la migliore e più efficace 

fruizione delle piattaforme per l’apprendimento a distanza; 

 

CONSIDERATO che si è proceduto all’acquisto di  Device e strumenti per la connettività per favorire la 

fruizione della didattica a distanza anche per gli studenti e le studentesse non in possesso dei 

necessari dispositivi utilizzando lo strumento del comodato d’uso; 

 

CONSIDERATI i tempi tecnici necessari per la consegna, da parte dei fornitori delle strumentazioni 

acquistate; 

 

CONSIDERATO che la nota MIUR 562 del 28 marzo 2020 su citata, raccomanda a tutti i dirigenti 

scolastici, di concedere in comodato d’uso gratuito alle famiglie degli studenti meno 

abbienti, che necessitano di dispositivi individuali per la didattica a distanza ove possibile, le 

attrezzature digitali che sono nella proprietà della scuola e che, durante la sospensione delle 

attività didattiche, restano inutilizzate, per l’utilizzo temporaneo ai fini della didattica a 

distanza;  

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




2 
 

EFFETTUATA la ricognizione delle attrezzature digitali di proprietà della scuola, inutilizzate durante la 

sospensione delle attività didattiche, per l’utilizzo temporaneo ai fini della didattica a 

distanza; 

  

RILEVATI     gli ulteriori reali bisogni degli alunni di dotazioni informatiche per la DAD, e dei reali     

                         bisogni di connettività,  a seguito di segnalazione da parte dei Consigli di Classe; 

 

PRESO ATTO  dell’urgenza di procedere all’assegnazione dei dispositivi e delle schede specificate  

                            in oggetto, prioritariamente agli alunni delle classi quinte, interessati all’esame di 

stato; 

 

APPROVA 

La graduatoria di cui all’Allegato 1 che, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto  

 

e 

 

DISPONE 

la distribuzione di n. 22 dotazioni informatiche per la DAD e di n. 29 schede telefoniche con connessione 

100 giga, ripartite in due mensilità (n. 50 giga per il primo mese e n. 50 giga per il secondo mese),  alle 

famiglie degli alunni come specificato nell’elenco di cui sopra, dal n, 1 al n, 42. 

La consegna verrà effettuata dalla Protezione Civile, che consegnerà direttamente i dispositivi ad ogni 

singolo alunno, direttamente nella propria residenza,   a decorrere mercoledì 6 maggio 2020  nel rispetto 

delle disposizioni governative in materia di contenimento e gestione dell’emergenza da Covid-19.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   (Prof. Andrea Valerini) 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
              ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93. 

 


